148307 Sulejow, 09.11.2020 r.

Znak sprawy: 1Z0S$.ZP.271.31.2020

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Zaciggniecie kredytu dlugoterminowego w wysokosci 5.000.000,00 zi na
pokrycie deficytu budzetowego ze splata w latach 2021-2024

W zwigzku z wplynigciem do Zamawiajacego pytan odnosnie prowadzonego postepowania, o ktérym
mowa wyzej, udzielam odpowiedzi na nast¢pujace zapytania:

Pytanie nr 1:

W zwigzku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany terminéw i kwot splat (nie dotyczy
wezesniejszej splaty) — prosimy o informacje¢ czy dopuszczaja Panstwo nastepujgce postanowienie w
umowie kredytu: ,,Wysoko$¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym
przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z
odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem ptlatnosci raty kapitalowej. Oznaczony czas
przesunigcia raty kapitatowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegdlnych
latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktorej termin sptaty zostal przesuniety, wchodzi w sktad niesptacone;j
czesci kapitatu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”. Jezeli nie dopuszczajg
Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg na przedstawiony zapis w umowie kredytowej.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy wyraza zgode aby przedstawienie pozytywnej opinii RIO o mozliwosci sptaty kredytu
byto warunkiem pierwszego uruchomienia Srodkéw? W przypadku posiadania tej opinii prosimy o jej
udostepnienie. Czy podjeta zostata Uchwala dotyczaca zaciagnigcia kredytu?

Odpowiedz: NIE — Gmina Sulejow zacigga kredyt w oparciu o art. 15zo ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o
szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chordb zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842).

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze do wyliczenia ceny oferty nalezy przyja¢ jednorazowe uruchomienie
$rodkow w dniu 18.12.2020 r.

Odpowiedz: TAK - Zamawiajacy potwierdza, ze do wyliczenia ceny oferty nalezy przyja¢ jednorazowe
uruchomienie srodkow w dniu 18.12.2020 r.

Pytanie nr 4:
Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na naszych rachunkach nie ciazg zajecia egzekucyjne.

Pytanie nr S:

Prosimy o informacje, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowiazania finansowe w bankach. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zalegtych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie posiadamy zalegtych zobowiazar finansowych w bankach.



Pytanie nr 6:
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 18 miesigcy by} prowadzony u Pafistwa program postgpowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 18 miesigcy w gminie nie byl prowadzony
program postgpowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych.

Pytanie nr 7:
Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Panstwa za
posrednictwem komornika sagdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w ciagu ostatnich 36 miesigcy nie byly prowadzone wobec gminy
Sulejéw za posrednictwem komornika sadowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek
bankéw.,

Pytanie nr 8:
Prosimy o informacje, czy posiadaja Pafistwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to
prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowiazan wobec ZUS i US (w tys. PLN)

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze gmina Sulejow nie posiada zaleglych zobowigzan wobec ZUS lub
US.

Pytanie nr 9:

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich dwoch lat zostata podjg¢ta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panstwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent, zarzad
powiatu, zarzad wojewodztwa).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w ciggu ostatnich dwoch lat nie zostala podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium Burmistrzowi.

Pytanie nr 10:
Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Panstwa wedlug stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego: warto$¢ zobowiazania ogdtem wedtug tytutéw dtuznych (w tys. PLN).

Odpowiedz: Warto$¢ zobowigzania ogoétem wedtug tytutéw dtuznych wynosié bedzie 17.178.000,00 zt.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Pafistwa wedlug stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego: warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu poreczefi i gwarancji
(w tys. PLN).

Odpowiedz: Warto$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tytutu porgczen i gwarancji wynosi 0,00 zi.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastgpujacych pozycji dlugu Paristwa wedlug stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego: warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu poreczen i gwarancji
(w tys. PLN).



Odpowiedz: Wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytulu poreczen i gwarancji wynosi 0,00 zt.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informacj¢ dotyczacg nastepujacych pozycji dlugu Panstwa wedlug stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego: warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw
finansowanych z udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych z budzetu paristwa (w tys. PLN).

Odpowiedz: Warto$¢ kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z
udzialem srodkéw, o ktorych mowa w art. S ust.] pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z budzetu panstwa wynosi 8.700.000,00 zt.

Pytanie nr 14;

Prosimy o informacj¢ dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Panstwa wedtug stanu planowanego na koniec
biezacego roku budzetowego: warto$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektow
finansowanych z udziatem $rodkdw, o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych z innych Zrédet (w tys. PLN).

Odpowiedz: Wartos¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacja programéw i projektéw finansowanych z
udziatem srodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych z innych Zrédet wynosi 0,00 zi.

Pytanie nr 15:

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wylaczen dla wskaznika z art. 243 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wylaczenn zwigzanych z ustawg COVID-owa lub innych),
niewykazywanych jako wylaczenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystapienia takich wylaczen
prosimy o ich szczegélowe wyspecyfikowanie.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze nie zastosowat niestandardowych wylaczen dla wskaznika z art.
243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie nr 16:
Czy wierzytelno$ci jednostki zostaly sprzedane instytucjom finansowym?

Odpowiedz: Wierzytelnosci jednostki nie zostaly sprzedane instytucjom finansowym.

Pytanie nr 17:
Czy jednostka korzysta z finansowania typu factoring?

Odpowiedz: Jednostka nie korzysta z finansowania typu factoring.

Pytanie nr 18:

Czy jednostka ma zobowigzania wynikajace z: uméw o partnerstwie publiczno-prywatnym, leasingu, uméw
z odroczonym terminem zaplaty diuzszym niz rok, przyjete depozyty, zobowigzania wymagalne, o ktérych
mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Jezeli tak to czy
zobowigzania powyzsze zostaly uwzglgdnione w prognozie dlugu?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze jednostka nie ma zadnych z wymienionych zobowigzan.



Pytanie nr 19:

Czy dochody majatkowe (poza dochodami ze sprzedazy majatku) w latach 2020-2021 sa zagwarantowane
zawartymi juz umowami?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dochody majatkowe (poza dochodami ze sprzedazy majatku) w
latach 2020-2021 s3 zagwarantowane zawartymi juz umowami.

Pytanie nr 20:
Jakie sa przyczyny braku realizacji i dochodéw i wydatkow majatkowych w latach 2018-2019?

Odpowiedz: Brak wydatkéw majatkowych (zadania z dofinansowaniem unijnym), przedtuzajacy si¢ okres
zatwierdzenia wnioskow o ptatnos$é — brak wptywu dofinansowania z Urzg¢du Marszatkowskiego.

Pytanie nr 21:
Czy w roku 2020 jednostka zaciagnela juz jakie$ kredytu/ pozyczki jesli nie to czy planuje jeszcze
zaciggnaé? W WPF z dnia 02.10.2020 r. tacznie przychody z tytulu kredytéw to 10 min PLN?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze obecny WPF (29.10.2020 r.) przewiduje kredyt w wysokosci 5 min
PLN.

Pytanie nr 22:
Jaka jest wartos¢ majatku Gminy Sulejow?

Odpowiedz: Warto$¢ srodkéw trwatych na dzien 31.12.2019 r. réwna si¢ 148.666.949,46 zi. (w tym wartos¢
netto: 93.477.535,50 zi).

Pytanie nr 23:

Czy pominigcie w SIWZ zapisow dot. spec ustawy - bylo zabiegiem celowym i czy oznacza to ze nie bgdzie
mozna dokonywaé ewentualnych zmian z powolaniem si¢ na te zapisy dot. Covid 19?7 Czy w ocenie
Zamawiajacego nie powinno by¢ obowiazku wprowadzenia tych zapiséw do umowy oraz informacji o Covid
19 w SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie zapisOw spec ustawy do umowy kredytowe;.

Pytanie nr 24:

W nawigzaniu do SIWZ w rozdz. 3 pkt 5 prosimy o doprecyzowanie zapisu. Czy zapis ten oznacza, Ze
odsetki od wykorzystanego kredytu w roku 2020 zostang zaptacone dopiero 31.03.2021? Czy nie placenie
odsetek w roku uruchomienia kredyt nie stanowi naruszenia dyscypliny finanséw publicznych?

Odpowiedz: Przy wyliczeniu kosztéw kredytu Zamawiajacy przyjal szacunek splaty pierwszych odsetek
przy pierwszej racie kredytu tj. 31.03.2021 roku..

Pytanie nr 25:
Czy Zamawiajacy przedlozy przed zawarciem umowy kredytu aktualne, nie starsze niz 1 miesiac
zaswiadczenia o niezaleganiu z platnosciami wobec Zakladu Ubezpieczen Spotecznych/Urzedu
Skarbowego?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przedlozy przed zawarciem umowy kredytu aktualnego, nie starszego niz 1
miesigc zaswiadczenia o niezaleganiu z platnos$ciami wobec Zakladu Ubezpieczen Spotecznych/Urzedu
Skarbowego.



Pytanie nr 26:

Czy Zamawiajacy w zwigzku z ubieganiem si¢ o przedmiotowy kredyt wyraza zgode na wystapienie
Wykonawcy z zapytaniem do nastepujacych instytucji: Biuro Informacji Kredytowej, Biuro Informaciji
Gospodarczej, Krajowy Rejestr Diuznikéw, Bankowy Rejestr?

Odpowiedz: TAK ~ zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 27:

Jakg dat¢ uruchomienia kredytu nalezy przyjaé¢ do wyliczenia odsetek w formularzu ofertowym -zat 1 do
SIWZ -kryterium I Cena pkt 1 ? Czy t3 datg ma by¢ 18.12.2020 — ostateczny termin pobrania kredytu wg
zapisu SIWZ rozdz. 3 pkt 2?

Odpowiedz: Do wyliczenia odsetek w formularzu ofertowym nalezy przyjaé¢ date¢ uruchomienia kredytu,
czyli 18.12.2020 r.

Pytanie nr 28:

Jesli z tresci SIWZ rozdz 3 pkt 15 wynika, ze JST przewiduje zmiang harmonogramu splaty kredytu to: czy
przewidywana bedzie jednorazowa splata kredytu na koniec okresu kredytowania? czy Zamawiajacy
przewiduje ze ewentualne odroczone raty bgda roztozone réwnomiernie na pozostaty okres kredytowania?
czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze zmian¢ harmonogramu splaty kredytu dotyczy innego roziozenia
kwartalnych rat kredytowych. Zamawiajacy przewiduje, ze ewentualne odroczone raty bedg roziozone
réwnomiernie na pozostaly okres kredytowania. Zamawiajacy dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na
zastosowanie zmian.

Pytanie nr 29:
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg¢ na zlozenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na umowie kredytowe;j i
wekslu?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zlozenie przez Skarbnika Gminy kontrasygnaty na umowie
kredytowej i wekslu.

Pytanie nr 30:

Prosz¢ o potwierdzenie iz zmiana stawki WIBOR 3M ma by¢ dokonywana miesigcznie zgodnie z zapisami
rozdziatu 3 pkt 5 i 13 (naliczenie odsetek ma by¢ miesigcznie a stawka WIBOR 3M z ostatniego dnia
miesigca poprzedzajacego naliczenie odsetek)?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zmiana stawki WIBOR 3M ma by¢ dokonywana miesigcznie
zgodnie z zapisami rozdziatu 3 pkt 5 i 13 (naliczenie odsetek ma by¢ miesigcznie a stawka WIBOR 3M z
ostatniego dnia miesigca poprzedzajacego naliczenie odsetek).

Pytanie nr 31:
Jakg warto$¢ stawki WIBOR 3M nalezy przyja¢ do obliczenia ceny oferty? Czy ma to by¢ stawka z
29.10.2020?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze do obliczenia ceny oferty nalezy przyja¢ wartos¢ stawki WIBOR
3M z29.10.2020r.



Pytanie nr 32:
Czy zmiana termindéw oraz wysokosci splat rat kapitalowych zainicjowana przez Zamawiajacego bedzie
wymagata zgody Banku?

Odpowiedz: Warunki zmiany termindéw oraz wysokosci splat rat kapitalowych zainicjowane przez
Zamawiajacego beda wspolnie ustalane z Bankiem.

Pytanie nr 33:

Prosimy o informacje¢ o wszystkich posiadanych zobowiazaniach kredytowych Gminy (kredytodawca, rodzaj
transakcji, data umowy, kwota udzielona, kwota pozostata do sptaty, wysokos¢ rat i terminy ich pfatnosci,
termin ostatecznej splaty).

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze na dzien 30.09.2020 roku gmina Sulejow posiada zobowigzania
finansowe z tytutu kredytow zaciagnigtych w roku 2017 i 2018 na pokrycie deficytu budzetowego: BSZP w
Piotrkowie Tryb., umowa z dn. 28.06.2017 r. na kwote 10.878.000,00 zl, pozostato do sptaty 6.768.000,00
zt, catkowita splata do 31.12.2022 r., zabezpieczenie weksel; BGK w Lodzi, umowa z 25.10.2018 r. na
kwote 9.000.000,00 zt, pozostalo do splaty 6.150.000,00 zi, catkowita sptata do 31.12.2023 r.,
zabezpieczenie weksel.
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